Российская Федерация
Республика Хакасия
Совет депутатов

 муниципального образования                                                                                                                                                                                           город Саяногорск
	[image: image1.png]

	Россия    Федерациязы

Хакас    Республиказы

Саяногорск   город

муниципальнай пÿдiстiң

депуттар Чöбi

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов муниципального образования город Саяногорск

_______________________
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.12.2015 №68 «Об утверждении порядков проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск и экспертизы нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск»

     Рассмотрев ходатайство Главы муниципального образования город Саяногорск по вопросу внесения изменений в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.12.2015 №68 «Об утверждении порядков проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск и экспертизы нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск», руководствуясь частью 6 статьи 7, частью 3 статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 07.11.2014 №92-ЗРХ «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», статьями 25, 41 Устава муниципального образования город Саяногорск, утвержденного решением Саяногорского городского Совета депутатов от 31.05.2005 №35, Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
Р Е Ш И Л:

Статья 1. Изменения в решение Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.12.2015 №68
 1. Внести в приложение №1 (далее – приложение)  решения Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск от 24.12.2015 №68 «Об утверждении порядков проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск и экспертизы нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск» следующие изменения:

1.1. Подпункт 5 пункта 2.2.1. приложения изложить в следующей редакции:
          «Отчет о проведении публичных обсуждений в течение трех рабочих дней с момента его подписания руководителем разработчика проекта размещается на официальном сайте разработчиком проекта».

1.2.  Подпункт 1 пункта 2.2.3. приложения изложить в следующей редакции:
           «Отчет о проведении ОРВ, подписанный руководителем разработчика проекта, в течение трех рабочих дней с момента его подписания предоставляется в уполномоченный орган для подготовки заключения об ОРВ вместе с проектом нормативного правового акта и отчетом о публичных обсуждениях».
1.3. Дополнить пункт 2.2.3. приложения новым подпунктом 5 следующего содержания:
«Уполномоченный орган в течение трех рабочих дней после подписания заключения об ОРВ руководителем уполномоченного органа направляет его разработчику проекта и размещает на официальном сайте».
1.4. Пункт 2.3.1. приложения изложить в следующей редакции:

           «При несогласии разработчика проекта с выявленными уполномоченным органом нарушениями разработчиком проекта в течение 7 дней после получения заключения организуется согласительное совещание с уполномоченным органом для снятия возникших разногласий. По результатам согласительного совещания разработчиком проекта в течение 2 рабочих дней с даты проведения совещания составляется протокол, в котором отражаются данные об урегулировании разногласий. Протокол подписывается руководителем уполномоченного органа и руководителем разработчика проекта нормативного акта и прилагается разработчиком к проекту нормативного акта при направлении его в Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск.
  1.5.   Пункты 2.3.3. и  2.4. приложения исключить.
   Статья 2. Контроль за исполнением настоящего решения

   1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию мандатную, по вопросам депутатской этики, законности, правопорядка и контроля за деятельностью администрации Совета депутатов муниципального образования город Саяногорск.
    Статья 3. Порядок вступления в силу настоящего решения

    1. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
	Председатель Совета депутатов

муниципального образования

город Саяногорск

                                            В.В.Ситников

	Глава

муниципального  образования город Саяногорск

                                            М.А.Валов

«____» ______________

№